



Warszawa, 24-03-2023 r.

**BIURO  
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH**  
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich  
**Wojciech Brzozowski**

**IX.517.166.2023.KKo**

**Pan**  
**Maciej Miłkowski**  
**Podsekretarz Stanu**  
**w Ministerstwie Zdrowia**

Szanowny Panie Ministrze,

w dniu 31 stycznia 2023 r. w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich odbyło się spotkanie z przedstawicielami Fundacji Urszuli Jaworskiej, w tym z jej Prezeską Urszulą Jaworską. W trakcie tego spotkania omawiano problemy związane z nosicielstwem wirusa HCV w populacji osób pozbawionych wolności oraz leczeniem osadzonych chorych na WZW typu C.

Zarówno dane przekazane przez przedstawicieli Fundacji, jak i informacje pochodzące z korespondencji Rzecznika prowadzonej z Centralnym Zarządem Służby Więziennej<sup>1</sup> wskazywały, że pomiędzy Ministrem Zdrowia a Ministrem Sprawiedliwości trwają uzgodnienia w zakresie realizacji zadań zawartych w Rządowym Programie Polityki Zdrowotnej pn. „Leczenie DAA przewlekłego wirusowego zapalenia wątroby typu C pacjentów osadzonych w zakładach penitencjarnych”.

Mając na uwadze, że problematyka ta od lat jest przedmiotem działań Rzecznika, zmierzających do poprawy dostępu pacjentów zakażonych wirusem HCV oraz chorych na WZW typu C do świadczeń opieki zdrowotnej w czasie wykonywania wobec nich kary pozbawienia wolności i tymczasowego aresztowania – zwróciłem się

---

<sup>1</sup> Pismo Biura Służby Zdrowia CZSW z dnia 30 stycznia 2023 r. (BSZ.071.3.1.2023.BOP.JD).

z prośbą do Sekretarza Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości o poinformowanie mnie, na jakim etapie znajdują się omawiane uzgodnienia oraz jakie ewentualnie przeszkody występują w pilnym jego zawarciu. Otrzymałem odpowiedź, którą przekazuję w załączeniu.

Ponieważ odpowiedź ta wskazuje na istnienie przeszkód w zawarciu porozumienia, uprzejmie proszę Pana Ministra, jako stronę prowadzonych uzgodnień, o odniesienie się do przekazanych Rzecznikowi Praw Obywatelskich informacji bądź też o wskazanie dodatkowych, istotnych z punktu widzenia Ministra Zdrowia, utrudnień we wdrożeniu wskazanego programu wśród osób pozbawionych wolności.

Z poważaniem

Wojciech Brzozowski

Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich

/-podpisano elektronicznie/

Załącznik: pismo Ministerstwa Sprawiedliwości z dnia 15 stycznia 2023 r., DWOiP-III.054.11.2023.